

## نفت غرضی، بشکه‌ای چند دلار؟

حلقه‌های فیلم تنها عکاس حاضر (عکاس کویتی) را دریافت کردند.

راستی غرضی اگر امروز با آن همه تجربه بر این مسند تکیه داشت، نفت ایران بشکه‌ای چند دلار معامله می‌شد؟ ۸۰ دلار، ۱۰۰ دلار یا ۱۵۰ دلار؟ سید هنوز با نگاهی به گذشته افسوس می‌خورد که چرا نفت بشکه‌ای ۱۰۰۰ دلار (قیمت واقعی نفت که به استحصال فرآورده‌ها می‌انجامد) این گونه ارزان و آن هم به اشکال مختلف فروخته می‌شود.

بله در زمان صادرات غرضی هر بشکه نفت تا مرز ۵-۶ دلار هم سقوط کرده بود، اما حکایت آن روز با حکایت امروز و خریداران چینی و هندی فرق داشت.

نان و پنیر و سبزی، یک پیاله سوپ، کمی سالاد و یک چای (تنها اعتیاد غرضی)، اینها همه افطار و شامی بود برای مردی که یک روز، کل نفت ایران و بالتبع بودجه‌ی کشور بر روی انگشتانش در نوسان بود.



مراسم افطار سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی

وزیری که اخم می‌کرد، جدی می‌شد، لبخند می‌زد و همواره نظرات ایران را با جسارت و شهامت مطرح می‌کرد.

غرضی در وزارت نفت، همانقدر جدی، مردمی و پرکار بود که در وزارت پست و تلگراف و تلفن، و آنقدر اصول دیپلماتیک و مسایل سیاسی را رعایت می‌کرد که یک روز عصر بر سر میز با "زکی‌یمانی" در تابستان ۶۴ در هتل کنتینانتال نشسته بود و همزمان وزیر نفت عراق نیز بر آنان وارد شد اما از آنجا که ایام، ایام جنگ بود و غرضی نمی‌خواست لحظات ثبت شده بر دوربین عکاسان در رسانه‌ها منعکس شود، هیات همراه وی به هر شکلی بود با استعدا

مهندس سیدمحمد غرضی را در عبادت دیدم، در سوئیس، طبقه پنجم هتل کنتینانتال در Opec سال ۶۴، در شهر رفاه و آسایش، اما او رو به قبله ایستاده نماز می‌گذارد، اعضا و هیات همراه کارشناسان ایرانی اوپک، یکی دو معاون، بچه‌های خبرنگار و عکاس و سفیر ایران هم پشت سرش اقتدا کرده بودند.

غرضی را دیدم که "مانع‌العطیبه"، وزیر نفت شاعر مسلک امارات عربی متحده را به حضور پذیرفت و پس از بدرقه، بسته‌های خرمای ناب ایرانی و پسته‌ی نیست در جهان و ترمه را به عنوان سوغات کشور بزرگ ایران برایش فرستاد. سید پر مشغله در دیدار با "زکی‌یمانی" وزیر نفت وقت عربستان سعودی بی‌تامل دلیل می‌آورد و آخر سر هم با پسته و قالیچه و هم با گپ‌های کارشناسی، گل خنده بر لب این وزیر طولانی صادرات می‌نشانند تا بتواند منظور نظر ایران را تامین کند.



\$80  
\$78  
\$76  
\$74  
\$72  
\$70  
\$68